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Zgodnie z ustawą  z dnia 12 kwietnia 2019 roku o opiece zdrowotnej nad uczniami, opieka 
zdrowotna jest realizowana w szkole i obejmuje profilaktyczną  opiekę  zdrowotną, promocję  
zdrowia oraz opiekę  stomatologiczną. Opieka stomatologiczna jest sprawowana nad uczniami 
do ukończenia 19. roku życia. Za utworzenie i wyposażenie gabinetu stomatologicznego 
odpowiada organ prowadzący szkołę. Opiekę  stomatologiczną  nad uczniami sprawuje lekarz 
dentysta. Podmiotami zapewniającymi warunki organizacyjne opieki zdrowotnej nad 
uczniami są  dyrektor szkoły i organ prowadzący szkołę. 
Lekarz dentysta sprawuje opiekę  stomatologiczną  nad uczniami w miejscu określonym 
w umowie o udzielenie świadczeń  opieki zdrowotnej. Miejscem tym jest gabinet 
dentystyczny zlokalizowany w szkole, poza szkołą  albo dentobus. 
Opieka zdrowotna nad uczniami jest finansowana ze środków ujętych w planie finansowym 
Narodowego Funduszu Zdrowia. 

W naszym mieście funkcjonuje gabinet stomatologiczny w Publicznej Szkole z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 2 w Świdwinie. Usługi stomatologiczne dla dzieci ze świdwińskich szkół  
podstawowych realizuje Zakład Opieki Zdrowotnej Barbara Kołosowska z siedzibą  
w Świdwinie, ul. Drawska 32A na podstawie umowy zawartej pomiędzy dyrektorem 
Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 a realizatorem zadania, 
gabinet czynny jest dwa dni w tygodniu (środy, piątki) w godz. od 10°°  do li00  
z wyłączeniem miesięcy lipca i sierpnia. Gabinet funkcjonuje od 2012 roku. Remont gabinetu 
był  w gestii realizatora. Wyposażenie gabinetu stanowi własność  p. Barbary Kołosowskiej, 
Zgodnie ze złożonym sprawozdaniem z wykonania usług w roku szkolnym 2017/2018 z usług 
gabinetu stomatologicznego skorzystało ogółem 713 uczniów, w tym z SP1- 147 uczniów. 
z SPz0I2- 350 uczniów, z SP3- 115 uczniów i z SP4- 101 uczniów na kwotę  30.000 A. 
W dniu 4 października 2019 roku do Świdwina przyjedzie dentobus. Zaproszenie na przegląd 
stomatologiczny otrzymały dzieci 3 i 4 letnie z Przedszkola nr 1 i Przedszkola nr 2. Rodzice 
muszą  złożyć  pisemną  zgodę  na udział  dziecka w badaniu. Dentobus oferuje profilaktykę  
stomatologiczną  i podstawową  opiekę  lekarską. Lekarz dentysta może podczas 
jednodniowego pobytu wykonać  przegląd u 80-100 dzieci natomiast leczenie u 30-40 dzieci. 


